

Informacja o wpłynięciu pytania do SIWZ

Instytut Techniki Budowlanej
ul. Filtrowa 1
00-611 Warszawa

Warszawa 16 04.2018 r.

DO-250-01DP/18

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Rezerwację, zakup i dostarczenie biletów lotniczych, kolejowych, autokarowych, promowych”.

W związku z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2015 r, poz. 2164 ze zm.) Zamawiający informuje, iż wpłynęły od uczestników przedmiotowego postępowania następujące pytania co do treści SIWZ:

Pytanie 1:

1. *W celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego oraz zagwarantowania uczciwej konkurencji i transparentności w Postępowaniu oraz podczas realizacji umowy prosimy o dodanie do wzoru umowy lub Opisu Przedmiotu Zamówienia zapisów, iż:*

a. *„bilet lotniczy wystawiony w ramach realizacji umowy musi pochodzić bezpośrednio z systemu GDS”.*

b. *„bilet lotniczy wystawiony w ramach realizacji umowy i przekazany Zamawiającemu musi zawierać wykaz wszystkich składników łącznej ceny biletu w tym wyszczególnienie taryfy (fare lub basic fare), opłaty paliwowej (YQ) oraz innych opłat lotniskowych i podatków”.*

Odpowiedź

a) Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Bilet może ale musi pochodzić bezpośrednio z systemu GDS.

b) Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym dokonuje zmiany treści Istotnych Postanowień Umowy. § 2 ust 8 otrzymuje następujące brzmienie:

8. *Wystawione i przekazane Zamawiającemu bilety muszą zawierać:*

- *imię i nazwisko pasażera*
- *szczegółowe dane podróży,*
- *klasę biletu*
- *wszystkie składniki łącznej ceny biletu w tym wyszczególnienie taryfy (fare lub basic fare), opłaty paliwowej (YQ) oraz inne opłaty lotniskowe i podatki*
- *ostateczną cenę biletu zawierającą wszystkie opłaty i narzuty”.*

Pytanie 2:

W umowie, w paragrafie 8 zawarte są kary umowne. Czy te zapisy mogą być zmienione?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmian zapisów paragrafu 8 dot. kar umownych.

Pytanie 3:

W umowie, w paragrafie 9 pkt.4 godziny obsługi przez kasjerów 8:00-20:00. Czy bierzecie Państwo pod uwagę, gdyby godziny- przy obsłudze- były w godz.8:00-18:00 ? (oczywiście, dotyczy bieżącej obsługi. Help desk byłby 24h/dobę).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Preferowany przez Wykonawcę, który uzyska przedmiotowe zamówienie, wariant godzin (8:00-18:00 lub 8:00-20:00) zostanie przyjęty, po wyborze oferty a przed podpisaniem umowy. Usługi help desku muszą być świadczone 24 h/dobę.

Pytanie 4:

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie 16.7. Proszę o wyjaśnienie następujących wątpliwości: Czy Zamawiający dopuszcza opłatę transakcyjną w wysokość 0 zł?

Odpowiedź:

Zgodnie z punktem 16.2 oraz 16.7 Tomu I SIWZ Zamawiający wymaga podania przez Wykonawców cen jednostkowych w poszczególnych pozycjach. Zgodnie z treścią ustawy Pzp z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz.U z 2014 r., poz 915) cena to wartość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę; W konsekwencji podanie 0 zł nie spełnia ustawowej definicji ceny.

Zamawiający zwraca również uwagę, iż zgodnie z punktem 16.7 Tomu I SIWZ: „Zamawiający nie dopuszcza przenoszenia kosztów pomiędzy poszczególne pozycje kosztorysowe. Ceny podane w poszczególnych pozycjach muszą obejmować **całkowity koszt wykonania danej pozycji kosztorysowej**, z zastrzeżeniem iż w przypadku zaoferowania usług w ramach kryterium możliwości technologiczne w zakresie bezpieczeństwa podróży, ich koszt musi zostać ujęty w poszczególnych pozycjach kosztorysowych.”

Ponadto zgodnie z punktem 17.3 Tomu I SIWZ: „Z uwagi na rozliczanie się Stron metodą kosztorysową, Zamawiający może zwrócić się o udzielenie wyjaśnień dotyczących rażąco niskiej ceny również co do poszczególnych pozycji kosztorysowych.”

Z poważaniem


DYREKTOR
Instytutu Techniki Budowlanej
dr inż. Robert Geryło